



MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO

Estado de São Paulo
CNPJ 44.567.014/0001-67



TERMO DE REFERÊNCIA

Dispensa de Licitação nº 189/2024

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO

1 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO:

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
01	Receituário Papel Jornal, bloco com 100 unidades – 1 via 10x21cm, 1x0 cor, Tinta preta em jornal 48g. Saida em CTP.	bloco	50	R\$ 8,083	R\$ 404,15
02	Envelope ofício branco – 11,4x22,9 cm, 1x0 cor, Tinta preta em envelope ofício. Sem saída CTP	und	200	R\$ 0,993	R\$ 198,60
03	Envelope médio PARDO – 20x28cm, Tinta preta em envelope saco kraft natural. Saida em CTP.	und	500	R\$ 1,630	R\$ 815,00
04	Envelope tamanho A4 PARDO – 24x34 cm, Tinta preta em envelope saco kraft natural. Saida em CTP.	und	500	R\$ 1,753	R\$ 856,50
05	Envelope tamanho Grande PARDO – 31x41cm, Tinta preta em envelope saco kraft natural. Saida em CTP.	und	500	R\$ 3,448	R\$ 1.724,00
06	Ficha espelho de vacinação (papel cartão) – 20x14,8cm, 1x1 cor em Off-set (sulfite) Cert FSC180g. Pacote/Shirink/Caixa, Serrilho = ½ Corte= vinco.	und	200	R\$ 0,870	R\$ 174,00
07	Caderneta de vacinação adulto (papel cartão) – 20,5x7,4cm, 1x1 cor em Off-set (sulfite) Cert FSC180g. Pacote/Shirink/Caixa, Serrilho = ½ Corte= vinco.	und	200	R\$ 0,750	R\$ 150,00
08	Requisição de Citopatológico, Bloco com 100 unidades – 1via, 21x29,7cm, 1x1, Cor em Off-set (sulfite) Cert FSC 70g. Saida em CTP. Colado. Pacote/Shirink/Caixa	bloco	08	R\$ 35,770	R\$ 286,16
09	Guia de referência, Bloco com 100 unidades - 1via, 21x29,7cm, 1x1, Cor em Off-set (sulfite) Cert FSC 70g. Saida em CTP. Colado. Pacote/Shirink/Caixa	bloco	05	R\$ 45,865	R\$ 229,33
10	Requisição de combustível (CARBONADO) - Bloco com 100 unidades – 1 via 10,8x11,8cm, 1 cor, tinta preta em auto copiativo CB. Saida em CTP. 1 via 10,8x11,8cm, 1x0 cor em auto copiativo CF Rosa. Serrilho= ½ Corte= vinco, Colado, grampeado, Pacote/Shirink/Caixa.	bloco	500	R\$ 4,960	R\$ 2.480,00



MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO

Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67



11	Ficha de atendimento odontológico - Bloco com 100 unidades – 1via, 20x15cm, 1x0 cor, tinta preta em off-set (sulfite), Cert FSC 56g. Saida em CTP. Colado. Pacote/Shirink/Caixa	bloco	05	R\$ 51,755	R\$ 258,78
12	Atestado médico – Bloco com 100 unidades- 1 via, 14,8x21cm, 1x0 em off-set (sulfite), Cert FSC 56g. Colado. Pacote/Shirink/Caixa	bloco	03	R\$ 59,745	R\$ 179,24
13	Receituário controlado – Bloco com 50 unidades - 1 via 8,5x26cm, 1x0 cor, tinta preta em Bond Azul 75g. Saida em CTP. Serrilho= ½ Corte= vinco, Colado, grampeado, Pacote/Shirink/Caixa.	bloco	50	R\$ 20,530	R\$ 1.026,50
14	Cartão controle PA e Diabetes – 21x30cm, 1x1 cor, Tinta preta em off-set (sulfite), Cert FSC 240g. Pacote/Shirink/Caixa, corte/vinco.	und	300	R\$ 1,168	R\$ 350,40
15	Cartão agendamento (papel cartão) – 12x8,2cm, 1x1 cor em off-set (sulfite) Cert FSC 180g. Pacote/Shirink/Caixa.	und	500	R\$ 0,493	R\$ 246,50
16	Cartão prevenção do Câncer (papel cartão) – 13,5x9,4cm, cor 1x1 em off-set (sulfite), Cert FSC 180g.	und	200	R\$ 0,878	R\$ 175,60
17	Carteira da gestante –Tamanho ½ A4 capa papel mais firme – capa: 56x21cm, 4x1 cores, tinta escalada em off-set (sulfite) Cert FSC 180gr; Miolo 44 pgs, 14,5x21cm, 4 cores em off-set (sulfite) Cert FSC 90gr; Miolo 14,5x21cm, 4x4 cores em off-set (sulfite Cert FSC 90g; Dobrado, Pacote/Shirink/Caixa, Grampeado.	und	100	R\$ 34,303	R\$ 3.430,30
18	Ficha de levantamento Epidemiológico (odonto) tam ½ A4 – 1 via 21x29,7cm, 1x1 cor , tinta preta em off-set (Sulfite) Cert FSC 56g. Saida em CTP, Colado, pacote/shirink/caixa.	und	10	R\$ 22,130	R\$ 221,30
19	Caderneta do Idoso – capa 21x30cm, 4x0 cores em Couche Brilho FSC 70% 250g. Miolo: 60pgs, 14,5x21cm, 4 cores em off-set (sulfite) Cert FSC 75g. Dobrado, pacote/shirink/caixa.	und	50	R\$ 28,343	R\$ 1.417,15
20	Envelope para prontuário (PAPEL GROSSO E PASTIFICADO) – 52,39cm, 1x0 cor, tinta preta em kraft natural Klabin 180g. Saida em CTP. Corte/vinco, pacote/shirink/caixa, laminação Brilho, nº lados 1, Faca Especial.	und	1.000	R\$ 3,783	R\$ 3.783,00
21	Caderneta de vacinação anti rábica (papel cartão) -20x14,8cm, 1x1 cor em Off-set (sulfite) Cert FSC 180g. pacote/shirink/caixa.	und	200	R\$ 0,713	R\$ 142,60
VALOR MEDIO DO LOTE: R\$ 18.548,27					



MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO

Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67



2 – DO PRAZO DE ENTREGA

2.1. Os itens homologados para empresa vendedora deverão ser entregues em até 20 (vinte) dias após o envio da nota de empenho ou ordem de fornecimento em local a ser indicado pela Secretaria Municipal de São Pedro do Turvo. A entrega dos produtos deverá ocorrer de forma única, não sendo aceito entrega parcelada dos produtos que compõe o Lote.

2.2. O Departamento responsável enviara a arte personalizada juntamente com a autorização de compras ou nota de empenho, devendo a contratada devolver a arte final para aprovação no prazo máximo de 03 (três) dias uteis.

2.3. Correrão por conta da contratada todas as despesas de seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da entrega e da própria aquisição dos produtos.

3 – DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

3.1. A empresa contratada deve apresentar, sob pena de desclassificação, os documentos abaixo:

- a) Comprovante de inscrição de CNPJ com CNAE que seja compatível com o objeto da contratação;
- b) Contrato social ou documento equivalente da empresa;
- c) Inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, se houver, relativo ao domicílio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto contratual;
- d) Regularidade perante a Fazenda federal, estadual e/ou municipal do domicílio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;
- e) Regularidade relativa à Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre cumprimento dos encargos sociais instituídos por lei;
- f) Regularidade perante a Justiça do Trabalho;

4 - O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO SERÁ RECEBIDO:

4.1 **Provisoriamente** para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações;

4.2 – **Definitivamente**, após a verificação da especificação licitada, qualidade e quantidade dos mesmos, e conseqüente aceitação.

4.2 – Serão rejeitados no recebimento, os produtos com especificações diferentes das constantes no Termo de Referencia e das informadas na PROPOSTA.



MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO

Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67



4.3 – Constatadas irregularidades no objeto contratual, o Contratante poderá:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação do Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1 As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias:

02.00.00 Poder Executivo

02.06.00 Secretaria Municipal de Saúde

02.06.01 Fundo Municipal de Saúde

Class. Econômica – 4.4.90.52.00

Ficha 125– FONTE 05

7 – DO PAGAMENTO

7.1 - O pagamento será efetuado em até 30 dias após a emissão do documento fiscal da fatura pela empresa vencedora.

7.2 - Deverá constar no documento fiscal o número da licitação, bem como nome do Banco, nº. da Conta Corrente e Agência bancária, da empresa, no caso de pagamento mediante depósito.

7.3 - Os pagamentos serão efetuados na conta bancária indicada pela CONTRATADA.

7.4 - Qualquer erro ou omissão, ocorridos na documentação fiscal enquanto não solucionado pela Licitante vencedora ensejará a suspensão do pagamento.

7.5 - A Prefeitura Municipal de São Pedro do Turvo reserva-se o direito de descontar do pagamento devido à empresa contratada, os valores correspondentes às multas que eventualmente forem aplicadas por descumprimento de cláusulas constantes deste Termo.



MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO

Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67



8- CRITERIO DE JULGAMENTO

8.1 – Os critérios de julgamento para seleção do fornecedor será o menor valor global do lote.

9- OBSERVAÇÕES GERAIS

9.1- Correrão por conta da contratada todas as despesas de embalagens, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, decorrentes da prestação de serviços ora proposta

São Pedro do Turvo, 20 de novembro de 2024

Elidiane Volpe Campos
Secretaria Municipal de Saude



MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO TURVO

Estado de São Paulo

CNPJ 44.567.014/0001-67

